
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2016-698 del 18/03/2016

Oggetto D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59 - VOLTURA Autorizzazione
Unica  Ambientale  adottata  con Determinazione  n.  3069
del 09/11/2015 Prot. Prov.le 95874/2015, a favore di BAR
200  DI  MORDENTI  CLAUDIO E  C.  S.A.S.  con  sede
legale ed impianto in Comune di Forli', Viale Roma n. 200

Proposta n. PDET-AMB-2016-716 del 18/03/2016

Struttura adottante Struttura  Autorizzazioni  e  Concessioni  di  FORLI'-
CESENA

Dirigente adottante ROBERTO CIMATTI

Questo giorno diciotto MARZO 2016 presso la sede di P.zza Giovan Battista Morgagni, 9 - 47121
Forlì, il Responsabile della Struttura Autorizzazioni e concessioni di FORLI'-CESENA, ROBERTO
CIMATTI, determina quanto segue.



1 

OGGETTO: D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59 - VOLTURA Autorizzazione Unica Ambientale adottata con 

Determinazione n. 3069 del 09/11/2015 Prot. Prov.le 95874/2015, a favore di BAR 200 DI 

MORDENTI CLAUDIO E C. S.A.S. con sede legale ed impianto in Comune di Forlì, Viale 

Roma n. 200. 

IL DIRIGENTE 

Vista la sottoriportata Relazione del Responsabile del Procedimento: 

Vista la L.R. 30 Luglio 2015 n.13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e disposizioni su città 

metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni”;  

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 2170 del 21 dicembre 2015 “Direttiva per lo svolgimento di 

funzioni in materia di VAS, VIA ed AUA in attuazione della L.R. n.13 del 2015”;  

Vista la delibera del Direttore Generale di ARPA n. 99/2015 “Direzione Generale. Conferimento degli 

incarichi dirigenziali, degli incarichi di Posizione Organizzativa e delle Specifiche Responsabilità al 

personale trasferito dalla Città Metropolitana e dalle Province ad Arpae a seguito del riordino funzionale 

di cui alla L.R. 13/2015”; 

Atteso che in attuazione della L.R. 13/2015, a far data dal 01 gennaio 2016 la Regione, mediante Arpae, 

esercita le funzioni in materia di Autorizzazione Unica Ambientale; 

Richiamata la Determinazione della Provincia di Forlì-Cesena n. 3069 del 09/11/2015, Prot. Prov.le 

95874/2015 avente ad oggetto: “D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59 – Impresa Individuale MORDENTI CLAUDIO 

con sede legale in Forlì, Viale Roma n. 200 - Adozione Autorizzazione Unica Ambientale per l'autolavaggio 

denominato “IL LAVAGGIO DI VIA ROMA”, sito in Comune di Forlì, Viale Roma n. 200.”, rilasciata dal 

SUAP del Comune di Forlì alla ditta richiedente in data 12/11/2015 con Atto Prot. Com.le 97896; 

Considerato che in data 12/02/2016 il Sig. Mordenti Claudio, in qualità di Titolare dell'omonima ditta 

intestataria dell'AUA ed in qualità di Legale Rappresentante della ditta BAR 200 DI MORDENTI 

CLAUDIO E C. S.A.S. ha trasmesso richiesta di voltura dell'Autorizzazione Unica Ambientale sopraccitata, 

acquisita da Arpae al PGFC 1894; 

Dato atto che con nota PGFC 3347 del 09/03/2016 è stato comunicato l'avvio del procedimento amministrativo 

finalizzato alla voltura dell'Autorizzazione Unica Ambientale; 

Atteso che all'istanza di voltura è stata allegata documentazione attestante il conferimento del ramo 

d'azienda costituito dal complesso di beni organizzati per l'esercizio dell'attività di autolavaggio, a decorrere 

dal 29 febbraio 2016, a favore di BAR 200 DI MORDENTI CLAUDIO E C. S.A.S. avente sede legale in 

Comune di Forlì, Viale Roma n. 200 (C.F./P.IVA 03622780405); 

Atteso che il richiedente ha dichiarato che non sono state apportate modifiche all'attività autorizzata con l'atto 

di cui si chiede la voltura; 

 

Ritenuto pertanto di procedere con apposita determinazione alla voltura della Determinazione n. 3069 del 

09/11/2015, Prot. Prov.le 95874/2015 avente ad oggetto: “D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59 – Impresa 

Individuale MORDENTI CLAUDIO con sede legale in Forlì, Viale Roma n. 200 - Adozione Autorizzazione 

Unica Ambientale per l'autolavaggio denominato “IL LAVAGGIO DI VIA ROMA”, sito in Comune di Forlì, 

Viale Roma n. 200.”, rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì alla ditta richiedente in data 12/11/2015 con 

Atto Prot. Com.le 97896, a favore di BAR 200 DI MORDENTI CLAUDIO E C. S.A.S. con sede legale in 

Comune di Forlì, Viale Roma n. 200 (C.F./P.IVA 03622780405); 

Atteso che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex 

art. 6-bis della Legge n. 241/90; 

Vista la proposta del provvedimento resa da Cristina Baldelli, acquisita in atti, ove si attesta l'insussistenza di 

situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90; 



2 

Tutto ciò premesso e su proposta del Responsabile del Procedimento 

 

DETERMINA 

 

1. Di VOLTURARE l'Autorizzazione Unica Ambientale adottata con Determinazione n. 3069 del 

09/11/2015, Prot. Prov.le 95874/2015 avente ad oggetto: “D.P.R. 13 Marzo 2013 n° 59 – Impresa 

Individuale MORDENTI CLAUDIO con sede legale in Forlì, Viale Roma n. 200 - Adozione 

Autorizzazione Unica Ambientale per l'autolavaggio denominato “IL LAVAGGIO DI VIA ROMA”, sito 

in Comune di Forlì, Viale Roma n. 200.”, rilasciata dal SUAP del Comune di Forlì alla ditta richiedente 

in data 12/11/2015 con Atto Prot. Com.le 97896, a favore di BAR 200 DI MORDENTI CLAUDIO E 

C. S.A.S. con sede legale in Comune di Forlì, Viale Roma n. 200 (C.F./P.IVA 03622780405). 

2. Di confermare, per quanto non in contrasto con quanto sopra stabilito, la Determinazione n. 3069 del 

09/11/2015, Prot. Prov.le 95874/2015. 

3. Di dare atto che nei confronti del sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche 

potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90. 

4. Di dare atto altresì che nella proposta del provvedimento, acquisita in atti, Cristina Baldelli attesta 

l'insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale ex art. 6-bis della Legge n. 241/90. 

Il presente atto è parte integrante e sostanziale della Determinazione n. 3069 del 09/11/2015, Prot. Prov.le 

95874/2015 e come tale va conservato unitamente ad essa ed esibito a richiesta degli organi incaricati al 

controllo. 

Il presente atto viene trasmesso al SUAP del Comune di Forlì per il rilascio alla ditta e per la trasmissione ad 

Arpae, ad HERA S.p.A. ed al Comune di Forlì per il seguito di rispettiva competenza. 

 

Il Dirigente Responsabile 

 della Struttura Autorizzazioni e Concessioni 

di Forlì-Cesena 

(Arch. Roberto Cimatti) 

 
 



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


